ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 октября 2024 г. № 475

г. Кызыл

О внесении изменений в подпункт 12

пункта 8 Положения о Министерстве

дорожно-транспортного комплекса

Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-

рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня

2024 г. № 754 «О размещении стационарных средств фиксации, передвижных

средств фиксации или мобильных средств фиксации» Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 12 пункта 8 Положения о Министерстве дорож-

но-транспортного комплекса Республики Тыва, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 15 февраля 2022 г. № 65, изменение, до-

полнив его абзацем следующего содержания:

«утверждает порядок оборудования транспортных средств мобильными

средствами фиксации, содержащий в том числе требования к нанесению опо-

знавательных знаков на такие транспортные средства;».

620200099/29764(4)

2

620200099/29764(4)

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интер-

нет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва           В. Ховалыг